
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 366 del 27-05-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 366

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 63 del 27-05-2019

OGGETTO:ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO 26.05.2019: LIQUIDAZIONE ONORARI AI
COMPONENTI DI SEGGIO..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 366 del 27-05-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie generale n. 71  è stato
pubblicato  il decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019  relativo all’indizione dei
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, elezione
fissata  per il 26 maggio 2019;

VALUTATO che per tutte le operazioni necessarie al regolare svolgimento della consultazione
occorre  adibire allo svolgimento dei processi lavorativi dell’ufficio elettorale idoneo personale da
reperire tra i vari settori dell’Ente Comunale;

VISTO il  Decreto legislativo n. 267/2000, art. 107;

Visto il provvedimento sindacale n.7/2018 con il quale è stato individuato il Responsabile
dell’Ufficio Comunale Elettorale nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

Visto il provvedimento sindacale n.9/2018 con il quale sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi Comunali attribuendo agli stessi le funzioni gestionali previste dall’art.107 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i;

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 31.12.2018 con il quale è stato individuato il
Responsabile dell’Area Affari Generali nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

Vista la circolare F.L. n. 7/2019 inviata dalla Prefettura di Fermo relativa, tra l’altro,  alle
competenze dovute ai componenti dei seggi per le elezioni dei membri del Parlamento europeo
spettanti all’Italia;

DATO ATTO che per le competenze ai componenti dei seggi si applicano le disposizioni di cui
all’art.1, della legge 13/3/1980 n.70;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

DATO ATTO che le spese per lo svolgimento della elezione  dei membri del parlamento europeo
è integralmente a carico del Ministero dell’Interno e che il Comune provvede al solo anticipo delle
stesse, le quali saranno debitamente rimborsate, dietro presentazione di analitico rendiconto nei
termini di legge, come indicato nella Circolare F.L. n.6/2019;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 44, R.G. 234 del 04.04.2019 ad oggetto
ELEZIONI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DEL 26.05.2019:
IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI DI SEGGIO.

Considerato che le tutte le operazioni relative alla consultazione elettorale del 26.05.2019 si sono
svolte regolarmente;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

N. COMPENSI

SEGRETARI SEGGI ORDINARI 7 96,00 €    672,00

TOTALE

Visti
• Il D. Lgs 267/2000
• I CCNL del comparto Enti Locali;
• lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento.

2) Di dare atto che le operazioni elettorali delle Elezioni del parlamento Europeo di domenica
26.05.2019 si sono svolte nel pieno rispetto della normativa e delle direttive impartite dalla
Prefettura di Fermo.

3) Di liquidare ai componenti dei seggi (n. 7 seggi) i compensi relativi  per un importo totale di €
4.200,00 così ripartite:

SCRUTATORI SEGGI ORDINARI 28 96,00 € 2.688,00

PRESIDENTI SEGGI ORDINARI

TOTALE COMPLESSIVO € 4.200,00

7

4) Di dare atto che la liquidazione è a favore dei beneficiari indicati nei prospetti – Modello A – che
sono stati consegnati dai presidenti di seggio e sono depositati agli atti e allegati ai mandati di
pagamento.

5) Di imputare la spesa complessiva di Euro 4.200,00 al cap. 246/C di spesa cui corrisponde
l’entrata per elezione a carico dello stato cap. 466/E del bilancio di previsione per l’esercizio in
corso nei quali è prevista la necessaria disponibilità.

6) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i
provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

120,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 366 del 27-05-2019  Pagina 3

€    840,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 366 del 27-05-2019  Pagina 4

  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 366 del 27-05-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-05-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-05-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-09-2019 al 10-10-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1644    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


